ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__7 сентября 2022 года_                                                                             № __337_
г. Тирасполь

О внесении дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 6 ноября 2015 года № 294

«Об утверждении Положения об отходах производства и потребления»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 23 ноября 1994 года «Об охране
окружающей среды» (СЗМР 94-4), Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 16 февраля 1999 года № 136-З «О вторичных материальных
ресурсах» (СЗМР 99-1), Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 6 апреля 2000 года № 266-З «О недрах» (СЗМР 00-2), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 29 сентября 2006 года № 97-З-IV
«О платежах за загрязнение окружающей природной среды и пользование
природными ресурсами» (САЗ 06-40) Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 6 ноября 2015 года № 294 «Об утверждении Положения
об отходах производства и потребления» (САЗ 15-45) с изменениями,
внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 9 сентября 2020 года № 309 (САЗ 20-37), следующее
дополнение:

Приложение к Постановлению дополнить пунктом 36-1 следующего
содержания:

«36-1. При обращении с видами отходов I-V классов должны соблюдаться
требования, установленные исполнительным органом государственной власти,

- 2 -

уполномоченным в области охраны окружающей среды и обеспечения
экологической безопасности».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ